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Forslag til Inatsitsartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til EM2017 at 

fremlægge en beskrivelse af konsekvenserne af genindførelse af enprissystemet hos 

Nukissiorfiit samt en analyse og vurdering af følgevirkninger. 

(Medlemmer af Inatsisartut Suka K. Frederiksen og Jens Immanuelsen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Der findes i dag, allerede ret tung krydssubsidiering af ydelser i landet, og vi er derfor allerede 

meget solidariske i landet med hvad vi betaler for vore ydelser. 

 

Det kunne være givtigt med en redegørelse der belyser i hvor stort omfang der i dag allerede 

krydssubsidieres på vand, varme og el som Naalakkersuisut foreslår i deres svarnotat. 

Det kunne også være interessant at høre i samme ombæring, hvor meget borgerne skal betale i de 

enkelte regioner for nyinvesteringer i grøn energi, vandenergi fremover, og hvor høje 

procentsatser brugerne kommer til at betale over skatten til nyinvesteringer. 

 

Ligeledes kunne det være interessant at høre, hvilke byer der har behov for at udvide deres 

eksisterende kapacitet på el, vand og varme, samt hvilke incitamenter og initiativer der også kan 

benyttes for at sikre at folk sparer på vand, varme og el – omlægger til mere miljørigtigt forbrug 

m.m. - andet end blot krydssubsidiering fra landskassen. Der må kunne findes andre incitamenter 

der kan støtte op omkring dette også. 

 

Sidst men ikke mindst, kunne det være nyttigt at høre Naalakkersuisuts tanker om, hvilken 

indvirkning samspillet mellem den del af boligmassen som er dårligt isoleret, dårligt bygget og 

dårligt vedligeholdt, og forbrug og indvirkning på varme og vandforbrug har, samt hvilke tiltag 

borgere selv kan tage, for at nedbringe forbrug. 

 

Kan sparepærer, investering i bedre isolation, bedre udluftningsvaner, bedre vinduer eller andet, 

indvirke på forbrugsmønstret? 

Og har Naalakkersuisut tanker om, at lave energispare- eller miljøkampagner omkring forbrug af 

ovenstående slags? 

 

Med disse ord, indstiller vi forslaget til videre behandling i relevant udvalg. 

 

 


